

موتورهایتان را ترخیص کنید و گرنه فروخته می‌شود

■ **حسین فصیحی**
طرح‌های پلیس در برخورد با موتورسواران متخلف منجر به انباشت بیش از ۸۲۷ هزار موتورسیکلت در پارکینگ‌های سراسر کشور شده‌است. پلیس در تازه‌ترین طرح خود اعلام کرده است که هر قطره خییض موتورسیکلت‌های رسوب‌شده در پارکینگ‌ها به مدت دو ماه اجرامی‌شود و در صورت عدم مراجعه مالکان موتورها، به فروش رسیده و هزینه آن به بیت‌المال واریز می‌شود.

نگرانی از نحوه راندگی موتورسواران حالا به یک ابدهمی عمومی تبدیل شده و گلایه‌های مردم از جوانان این همه تخلف از سوی موتورسواران هنوز راه به جایی نبرده‌است. از سوی دیگر آمار بالای مرگ و موتورسواران در تصادف رانندگی و برخورد‌های پلیسی مثل جریمه و توقیف هم نشان داده‌است که تلاش برای برقرار شدن فرهنگ راندگی با موتورسیکلت‌نیز به‌یازنگری اساسی دارد.

تخلف با چشم‌پاز

راکب موتورسیکلت‌ها به خوبی می‌دانند که نداشتن کلاه ایمنی، نداشتن گواهینامه، بیمه شخص ثالث، حرکت خلاف جهت، حرکت در خط ویژه و مصداق‌هایی از این دست تخلف محسوب شده و پلیس با متخلف برخورد خواهد کرد. اما فراهم بودن زمینه‌های ارتکاب این تخلف‌ها سبب شده است که موتورسواران متخلف به قیمت از دستن رفتن جانشان هم که شده روی مدار بی‌قانونی ویراژ دهند. طرح سنتی پلیس در برخورد با موتورسواران متخلف سال‌های زیادی است که در حال اجرا شدن است. در جریان این طرح پلیس پس از متوقف کردن موتورسیکلت متخلف، وسیله نقلیه را توقیف و روانه پارکینگ می‌کند و راکب به ادر دست داشتن اورا قی که پلیس در اختیارش گذاشته ملزم می‌شود با پرداخت جریمه‌های پیش‌بینی شده. موتورسیکلت خودراژ پارکینگ ترخیص کند. عمدتاً به ضعف این طرح که همچنان به قوت خود باقی است این بوده‌است که هیچ ستازوکاری مثل محرومیت اجتماعی متخلف یا اصلان مصداق‌هایی که فرد متخلف ملزم به اجرای قانون شود و وجود ندارد. حالا با انباشتن شدن پارکینگ‌ها موتورسیکلت‌هایی که مالکان آن به دنبال وسیله نقلیه خودترفته‌اند.

شرح طرح جدید

سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایی و راندنگی ناجا از اجرای طرح ترخیص موتور سیکلت‌های ر سویی به مدت دو ماه خبر داده‌است. وی در نشست ویدئو کنفرانس با رؤسای پلیس راهور استان‌های سراسر کشور گفت: «بنا داریم در نحوه توقیف وسائط نقلیه متغیرات اساسی ایجاد کنیم و ترخیص وسائط نقلیه هم دستخوش تغییراتی خواهد شد.» وی ادامه داد: «از روز یک‌شنبه ۱۸ آبان فرایند اجرای طرح ترخیص موتورسیکلت‌های

کلاهبرداری میلیار دی قاتل از داخل زندان

مردی که به اتهام قتل و سرقت مسلحانه در بازداشت به سر می‌برد موفق شده است با همدستی هشت عضو باند خود شهروندان را به پنهان خوش حسابی فریب دهد و یا دستبرد به حساب آنها ینول میلیار دی به جیب یزند.

به گزارش جوان سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت گفت: چندی قبل مردی وارد پلیس فتای تهران شد و ماجرای یک کلاهبرداری را شرح داد. شاکي گفت: «روز گذشته یک نفر با شماره تلفن همراه تماس گرفت و گفت که من به علت خوش حسابی در قرعه‌کشی رادیو جوان شرکت داده شده و برنده کمک هزینه عتبات عالیات شدم. او از من خواست برای دریافت کردن پول به باجه عابربانک بروم تا پول را به حساب کارت به کارت کند. من هم است و موتورسیکلم طی مدتی که در پارکینگ متوقف بوده شامل جریمه دو برابری نمی‌شوند و مالکان می‌توانند به صورت اقساط بدون پیش پرداخت به صورت یکساله جریمه‌ها را پرداخت کنند.» سردار هادیانفر ادامه داد: «مالکان موتورسیکلت‌های توقیفی در مدت دو ماه با مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰۰ برای ترخیص موتورسیکلت اقدام کنند. در صورتی هم که مالک در این باره اقدام نکند، موتور مورد نظر تحویل مراجع قانونی شده و به عنوان بلاصاحب و رهاشده به فروش می‌رسد و پول حاصل از فروش به بیت‌المال واریز می‌شود.» براساس این گزارش بیشترین موتورسیکلت‌های رسوبی با رقم ۴هزار دلار متعلق به تهران و کمترین آن در خراسان جنوبی ۵۰ موتورسیکلت است.

در انتظار تغییر اساسی

بر اساس آنچه رئیس پلیس راهور اعلام کرده‌است ۸۲۷هزار موتورسیکلت به علت تخلف با جرائم دیگر در پارکینگ‌ها رسوب کرده‌اند، به این معنی که ۸۲۷هزار فرد متخلف یا مجرم با پرداخت هزینه خواهند توانست وسیله نقلیه خود را ترخیص کنند و به چرخه تخلف یا جرم خود بازگردند که این موضوع همان چرخه معیوب است که سال‌های زیادی است در جریان است. در صورتی که فردی متخلف سال ۹۰ موتورسیکلت او توقیف شده باشد و تا پایان سال ۹۸ هم در پارکینگ مانده باشد، حالا برای ترخیص آن با احتساب به روز ۷۲۰ تومان باید ۲ میلیون و ۲۴هزار تومان پرداخت کند. بنابراین فرد متخلف با یک حساب سرانگشتی ترجیح می‌دهد این پول را صرف خرید یک موتورسیکلت نو کند، بنابراین بسیاری از مالکان عطای وسیله نقلیه خود را به لقای آن می‌بخشند، بدون اینکه در رفتار متخلفانه آنها تغییری هم ایجاد شود. حال پس از اجرای این طرح باید منتظر ماند و دید که پلیس چگونه می‌خواهد در نحوه توقیف وسائط نقلیه تغییرات اساسی ایجاد کرده و ترخیص وسائط نقلیه را دستخوش تغییرات کند.



گفت‌وگو با متهم

پهلول، در این مدت که راژ قتل شیما را در قلیت نگه داشتی عذاب وجدان نداشتی؟

مرگ شیما می‌ک حادنه بود. واقعیتش عذاب وجدان داشتم اما به خاطر ترس از اینکه گرفتار شوم در این مدت سکوت کردم.

شیما را از قبل می‌شناختی؟

نه، آن شب برای اولین بار بود که با او آشنا شدم.

چطور ی آشنا شدی؟

سال ها قبل همسرم از من جدا شد و همراه فرزندانم ترک کرد و از آن زمان به بعد من تنها شدم و برای تأمین زندگی‌ام با خودروام مسافر کشی می‌کردم تا اینکه آن شب شیما را در ترینبال بیهقی دیدم و فهمیدم از خانه‌شان قهر کرده‌است و جایی برای رفتن ندارد. او را سوار خودروام کردم و کمی با هم در خیابان دور دور گردیم و بعد او با گفتم که تنها زندگی می‌کنم و اگر دوست داشته باشید، می‌توئده به خانه من بیایید که او هم قبول کرد.

کلاهبرداری میلیار دی قاتل از داخل زندان



میان گذاشتم و قرار شد به این شیوه از مردم کلاهبرداری کنیم. البته برای اجرای نقشه به افرادی در بیرون زندان نیاز داشتم که به

تلفن همراه، کارت‌های بانکی برای انتقال پول یا اینترنت بانک دسترسی داشته باشند که هفت زن و مرد را از بیرون زندان وارد باند کردیم. سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای پایتخت گفت: در حال حاضر ارزش ریالی برونده یکمیلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان است و تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهمان ادامه دارد. وی ادامه داد: ممکن است شیوه‌های کلاهبرداری این افراد مجرم متفاوت باشد، اما در نهایت به یک شیوه عمل می‌کنند و با اعلام برنده شدن مخاطبان، با ترغندهای ماهرانه تمام اطلاعات حساب بانکی یا کارت عابر بانک افراد را دریافت کرده و با استفاده از آن اقدام به برداشت از حساب افراد می‌کنند. وی افزود: کاربران ضمن حفظ هویشاری و توجه به توصیه‌های پلیس فتا مراقب فریب افراد سودجو در فضای سایبری باشند و با در اختیار قرار ندادن اطلاعات حساب بانکی خود به دیگران، مجرم‌سان را در عملیاتی کردن اهداف خود ناکام نگذارند.

صاحب آن مرد جوانی است با خانه‌شان تماس گرفته‌است. بررسی‌های دوربین‌های مداربسته نشان داد قایقی بعد از خارج شدن شیما از مغازه، مرد سالخورده‌ای به سراغ او می‌آید و پس از دقایقی صحبت او را سوار خودروی پرشپای خود می‌کند و از آنجا دور می‌شوند. با بدست آمدن این اطلاعات مأموران پلیس صاحب خودرو را که مرد ۴۲ساله‌ای به نام پهلول است، شناسایی و به عنوان مظنون بازداشت کردند. متهم ابتدا متکر اشنایی با شیما شد، اما در تحقیقات بعدی در ادعایی گفت: «آن شب من در ترینبال بیهقی با شیما آشنا شدم و او را سوار خودروام کردم تا به خانه‌اش برسانم، اما در میانه راه برای انجام کاری به خانه‌ام رفتم و سپس شیما را در نزدیکی خانه‌شان حوالی خیابان نظام‌آباد از خودروام پیاده کردم و دیگر از او خبری ندارم.» متهم در تحقیقات بعدی هم ادعای دیگری مطرح کرد و گفت که آن شب شیما را به خانه‌اش برده، اما هنگامی که در خواب بوده او از خانه‌اش فرار کرده‌است.

از آنجایی که دلیل محکمی برای دست جسد را پتو بپنج و به داخل خودروام منتقل کردم و به طرف زادگاهم آذربایجان شروع به رانندگی کردم و در نهایت جسد را حوالی رودخانه‌ارس نزدیکی مرز دسن کردم و به تهران برگشتم.

فکر نمی‌کردی مأموران پلیس در میانه‌راه به خودروات مشکوک شوند و جسد را کشف کنند؟

نه، راه دیگری به ذهنم نرسید از طرفی هم من به آنجا اشنایی کامل دارم و جایی را که احتمال می‌دادم پلیس خودروام را بازرسی کند را بیراهه می‌رفتم چون جاده‌های آنجا را مثل کف دستم می‌شناسم.

از خانه‌شما تعدادی کفش زنانه و موی زن کشف کردند که احتمال می‌رود شما دست‌به جنایت‌های سریالی دیگری هم زده‌باشی، درست است؟
نه، من اصلاً قاتل نیستم. هر زمانی که پلیس مرا احضار کرد با پای خودم به اداره پلیس رفتم. من علاوه بر مسافر کشی، دستروشی هم می‌کردم

دستور رئیس دستگاه قضا جنایت علیه دختر نوجوان را بر ملا کرد

متهم: شیما را ۲ هفته در خانه حبس کرده بودم

داشتن وی در گمشدن دختر نوجوان وجود نداشت، وی پس از چند روز بازداشت آزاد شد، اما پدر شیما همچنان جست‌وجو برای پیدا کردن دخترش را ادامه می‌داد و بعد از آوردن اطلاعاتی مطمئن شد که پهلول در ناپدید شدن دخترش دست داشته است و بنابراین با انتشار کلیپی در فضای مجازی از مرد مردمی برای پیدا کردن شیما درخواست کمک کرد که چند روز بعد از آن رئیس قوه قضایه دستور داد تا تحقیقات برای پیدا کردن شیما دوباره از سر گرفته شود.

در چنین شرایطی و با بدست آمدن اطلاعات تازه مأموران پلیس به دستور باز پرس جنایی، پهلول را دوباره بازداشت کردند و مورد بازجویی فتی قرار دادند. متهم که این بار چارهای جز بیان حقیقت نداشت به جرم خود اقرار کرد و گفت جسد دختر نوجوان را پس از مرگ در حوالی رودخانه ارس در غرب تبریز دفن کرده است. متهم صبح دیروب برای تحقیق به دادسرای امور جنایی منتقل شد و پس از اعتراف به جرم خود برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

به همین خاطر مدتی قبل یکی از دوستانم تعداد زیادی کفش، کیف و لباس زنانه برای من آورد و من هم می‌فروختم. همسایه‌های شما گفته بودند که مدتی قبل شما دختر دیگری را هم در خانه‌ات زدنایی کرده بودی که نجاش داده بودند؟

من غیر از شیما دختر دیگری را به خانه‌ام نبرده بودم.

اما شیما را زدنایی کرده بودی؟

من وقتی از خانه بیرون می‌رفتم در خانه را روی شیما قفل می‌کردم که همسایه‌ها متوجه شیما نشوند و به من شک نکنند، اما او را زدنایی نکردم بودم.

بعد از حاد نه به محل دفن جسد هم رفتی؟
بله، در این مدت دو بار به محل دفن جسد رفتم.
کلیپی که پدر شیما در فضای مجازی منتشر کرده بود، دیده بودی؟
نه، من اهل فضای مجازی نیستم.

جسد را پتو بپنج و به داخل خودروام منتقل کردم و به طرف زادگاهم آذربایجان شروع به رانندگی کردم و در نهایت جسد را حوالی رودخانه‌ارس نزدیکی مرز دسن کردم و به تهران برگشتم.

فکر نمی‌کردی مأموران پلیس در میانه‌راه به خودروات مشکوک شوند و جسد را کشف کنند؟

نه، راه دیگری به ذهنم نرسید از طرفی هم من به آنجا اشنایی کامل دارم و جایی را که احتمال می‌دادم پلیس خودروام را بازرسی کند را بیراهه می‌رفتم چون جاده‌های آنجا را مثل کف دستم می‌شناسم.

از خانه‌شما تعدادی کفش زنانه و موی زن کشف کردند که احتمال می‌رود شما دست‌به جنایت‌های سریالی دیگری هم زده‌باشی، درست است؟
نه، من اصلاً قاتل نیستم. هر زمانی که پلیس مرا احضار کرد با پای خودم به اداره پلیس رفتم. من علاوه بر مسافر کشی، دستروشی هم می‌کردم



هوشیاری عسل فروش سارقان را گرفتار کرد

دو مرد سارق که با چک‌های سرقتی به صورت عمده از بازار خرید می‌کردند با هوشیاری فروشنده عسل به دام پلیس افتادند.

به گزارش جوان، چندی قبل مردی با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ تهران تماس گرفت و گزارش یک سرقت اعلام کرد. وقتی مأموران کلانتری ۱۰۸ نواب در محل حاضر شدند، او گفت: من مدیر یک شرکت خصوصی هستم. امروز صبح وقتی وارد محل کارم شدم متوجه شدم که دزد به آنجا زده و از گاوصندوق مقدار زیادی پول به همراه چند دسته چک سرقت شده‌است. در حالی که بررسی‌ها در جریان بود، دو روز قبل مردی با مأموران کلانتری نواب تماس گرفت و گفت که به رفشار دو نفر از مشتریاناش مظنون است. او گفت: من صاحب یک فروشگاه بزرگ عسل هستم. لحظاتی قبل دو مرد با ظاهری نامناسب وارد فروشگاهم شدند و درخواست خرید محموله عسل به مبلغ ۳۰میلیون تومان کردند. آنها گفتند در قبال پول چکم می‌دهند. وقتی خواستم کارت ملی‌شان را نشان دهند گفتند که کارت همراهشان نیست که به آنها مظنون شدم و به پلیس خبر دادم. لحظاتی بعد وقتی مأموران در محل حاضر و متوجه شدند که دو مظنون سوار بر موتور در حال فرار هستند که مأموران آنها را تعقیب و در یک کوچه پی بست بازداشت کردند. در اولین تحقیق مشخص شد که چک‌های مورد نظر سرقتی است و از همان شرکتی که شاکي اعلام سرقت کرده بود، دزدیده شده‌است.

سرهنگ حسینعلی جعفری، سرپرست کلانتری ۱۰۸ نواب گفت: دو متهم در بازجویی‌ها به سرقت از شرکت اعتراف کردند. آنها گفتند با چک‌های سرقت شده موفق شده بودند سه محموله با عدد خرید و به پشت‌پا بیین تر به فروش برسانند که در چهارمین سرقت گرفتار شدند. سرهنگ جعفری گفت: تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهمان ادامه دارد.

محاکنه دوباره زن خیانتکار به اتهام همدستی در قتل شوهر

زنی که متهم است با همدستی مردی جوان شوهرش را به قتل رسانده و جسدش را در حیاط خانه دفن کرده‌بود به اتهام همدستی در قتل محاکمه می‌شود.

به گزارش جوان، سال ۹۷ مأموران پلیس دماوند از کشف جسدی در یک خانه ویلایی در دماوند باخبر و راهی محل شدند. صاحبخانه که مأموران را با خبر کرده بود، در توضیح گفت: «چند ماه قبل این ویلا را خریده بودم و می‌خواستتم در حیاط آن آسختر بسازم. امروز کار گرها در حال کنند باغچه حیاط بودند که با اسکلت یک انسان روبه‌رو شدند و آنرا بیرون کشیدند.» با انتقال بقایای جسد به پزشکی قانونی، در روند تحقیقات، مشخص شد سال ۹۲ زن صاحبخانه مأموران را از ناپدید شدن شوهر ۴۰ساله‌اش به نام فرشید باخبر کرده‌بود، اما ردی از این مرد به دست نیامده بود. همچنین مشخص شد همسر فرشید که فریب‌ناام داشت بعد از فروش ویلا با مرد جوانی به نام شاهین ازدواج کرده و در شهرستان همدان صاحب یک فرزند شده‌اند. با بدست آمدن این اطلاعات فریا بازداشت شد و مورد تحقیق قرار گرفت تا اینکه به قتل شوهر ساقیش با همدستی شاهین اعتراف کرد و گفت: «شوهرم مرد بداخلاقی بود. از او دو فرزند داشتم تا اینکه آخرین بار وقتی با هم درگیر شدیم شاهین برای میانجیگری به خانه‌مان آمد و با شوهرم درگیر شد. در آن درگیری من دهان شوهرم را گرفت و شاهین با چاقو او را زد. سپس جسد را در باغچه خانه دفن کردم و بعد از ازدواج با شاهین به همدان رفتم.» بعد از این توضیحات، شاهین نیز بازداشت شد و با اقرار به جرمش گفت: «فریب

به گزارش جوان، سرهنگ کارآگاه سعید مجیدی، رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی پایتخت گفت: چندی قبل به مأموران کلانتری ۱۲۶ تهراناباس خبر رسید سارق خودروام را با خودروی عبوری تصادف کرده و فرار گفتم. بعد از آن بود که مأموران در محل حاضر شده و متهم را بازداشت کردند. متهم گفت‌از مدتی قبل همراه یکی از دوستانم مشغول سرقت گوشی تلفن همراه رهگذران شدم. ما گوشی‌های سرقت شده را به رهگذران به قیمت یک تا سه میلیون تومان می‌فروختم. لحظاتی قبل هم

گوشه‌ی تلفن همراه مردی رهگذر را سرقت کرده و خبر رسید سارق خودروام را هنگام فرار با خودروی عبوری تصادف کرده و فرار گفتم. بعد از آن بود که مأموران در محل حاضر شده و متهم را بازداشت کردند. متهم گفت‌از مدتی قبل همراه یکی از دوستانم مشغول سرقت گوشی تلفن همراه رهگذران شدم. ما گوشی‌های سرقت شده را به رهگذران به قیمت یک تا سه میلیون تومان می‌فروختم. لحظاتی قبل هم گوشی تلفن همراه مردی رهگذر را سرقت کرده و خبر رسید سارق خودروام را هنگام فرار با خودروی تصادف کردم. متهم گفت‌از مدتی قبل همراه یکی از دوستانم مشغول سرقت گوشی تلفن همراه رهگذران شدم. ما گوشی‌های سرقت شده را به رهگذران به قیمت یک تا سه میلیون تومان می‌فروختم. لحظاتی قبل هم گوشی تلفن همراه مردی رهگذر را سرقت کرده و خبر رسید سارق خودروام را هنگام فرار با خودروی تصادف کردم. متهم گفت‌از مدتی قبل همراه یکی از دوستانم مشغول سرقت گوشی تلفن همراه رهگذران شدم. ما گوشی‌های سرقت شده را به رهگذران به قیمت یک تا سه میلیون تومان می‌فروختم. لحظاتی قبل هم